
ü

rÞ

C d¡ Lentiniittà
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 110 Registro Generale del2010212024

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7'SETTORE
N.13 DEL 15t02t2024

OGGETTO: LIQUI DAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL PERSONALE
DIPENDENTE ASSEGNATO ALLA SEGRETERIA S.E.C.I. PER LE ELEZIONI
AMMINISTRATIVE 2023.



 
      CITTA’ DI LENTINI                                        

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
___________________________________________________________________________ 

 
REG. GENERALE n. _____ DEL ___________________ 

 
DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE 

 
REG. 7° SETTORE n. 13 DEL 15 febbraio 2024 

 
OGGETTO:  Liquidazione lavoro straordinario prestato dal personale dipendente assegnato 

alla segreteria S.E.C.I. per le elezioni Amministrative 2023. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
PREMESSO CHE: 
-  con deliberazione n. 60 del 02 febbraio 2023 della Giunta Regionale Siciliana sono stati indetti 
i comizi elettorali per le elezioni amministrative del Comune di Carlentini e del Comune di 
Francofonte; 
- con nota prot. n. 8640 dell’ 11/04/2023 si autorizzava il lavoro straordinario della segreteria 
S.E.C.I per due dipendenti; 
- con nota prot. n. 15054 del 13/07/2023 si rendicontava e si chiedeva la liquidazione di quanto 
dovuto rispettivamente ai due Comuni interessati;  
- con provvisori n. 3660  (IRAP), n. 3661 (Oneri) e n. 3662 (Competenze) tutti del 31/08/2023 
ammontanti complessivamente ad Euro 1.403,48 il Comune di Francofonte ha provveduto a 
trasferire le somme necessarie (giusta Rev. n. 9453 del 2023) per la liquidazione del lavoro 
straordinario svolto dalla segreteria della II S.E.C.I. in occasione delle consultazioni 
amministrative del 28 e 29 maggio 2023; 
- sentito il Coordinatore del 1° Settore a cui è assegnato il capitolo 901; 
VISTO il prospetto di calcolo della spesa necessaria per la liquidazione delle su citate prestazioni 
di lavoro straordinario, redatto dall’Ufficio Stipendi; 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle ore di lavoro straordinario effettivamente 
prestate dal su citato personale ammontante complessivamente ad  € 1.060,80 oltre oneri e Irap; 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interesse ex art. 6-bis della L. 241/90 come introdotto 
dalla L. 190/2012 e come previsto dal vigente Piano Anticorruzione dell’Ente;  
  

PROPONE 
 

1) LIQUIDARE a n. 02 dipendenti assegnate alla segreteria S.E.C.I. le somme relative alle 
prestazioni di lavoro straordinario effettuate per esigenze indifferibili di servizi essenziali, nel 
periodo Elezioni Amministrative a Francofonte, come da prospetto depositato agli atti degli 
Uffici Personale, Stipendi e Segreteria Generale, per l’importo complessivo di €. 1.060,80, oltre 
oneri a cari dell’Ente; 
 
2) PRELEVARE la somma complessiva di € 1.060,80 oltre Oneri e Irap come segue: 
 

Capitolo …….. Imp. 2023/…… €     1.060,80   

Lavoro straordinario 
dipendenti segreteria 
S.E.C.I.   

Capitolo …….. Imp. 2023/…… €        252,47   Per oneri a carico dell’Ente.   
Capitolo …….. Imp. 2023/……  €         90,16 Per IRAP.   

 



                                            
  Il sottoscritto dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come 
introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano della prevenzione della corruzione 
vigente 

                  
Lentini, 06 febbraio 2024 
    
                                                                         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                      (Vincenzo Cappello) 

                     
 

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 
CON I POTERI conferiti dalla nomina, con Decreto Sindacale n. 10 del 3 marzo 2023, a 
Coordinatore del 7° Settore - Responsabile di Posizione Organizzativa; 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90, modificato dall’art.6 della legge 127/1997, e il D.Lgs 
165/2001 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Area; 
TENUTO CONTO che il sottoscritto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla 
prevenzione della corruzione; 
VISTA la superiore proposta di determinazione del Responsabile Unico del Procedimento; 
VISTI gli atti ed accertata la regolarità del procedimento; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA. 
 
                            IL COORDINATORE 7° SETTORE 

                                                                      dott. Salvatore Rocco Agnello            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello
C = IT
Data e ora della firma:
15/02/2024 12:02:45



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del relativo regolamento 
comunale dei controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
         Il Responsabile del Servizio Finanziario       
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma:
20/02/2024 11:02:45



15/02/2024 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2024)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/707/2 Delibera n° 13 del 15/02/2024

..................................................................

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/901/0

Sub-Impegno 2023/1/707/2

STRAORDINARIO AL PERSONALE PER CONSULTAZIONI
ELETTORALI

Impegno Assestato

Firma

Attestazione n° 33

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/707/1 Delibera n° 204 del 14/11/2023

1.060,80

per l'Impegno ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 28 e 29 MAGGIO 2023 PER I COMUNI
DI CARLENTINI E FRANCOFONTE – REGOLARIZZAZIONE ACCERTAMENTO
INCASSO

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 901 Articolo 0 Codice meccanografico 1010701 Anno 2023

Titolo 1 Funzione 01 07Servizio 01Intervento

LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL
PERSONALE DIPENDENTE ASSEGNATO ALLA  SEGRETERIA
S.E.C.I. PER LE ELEZIONI AMMINISTRATIVE  2023

1.060,83

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,03

0,00
1.060,80

Prot. 114 del 15/02/2024

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

................ ...............................

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 20/02/2024 11:03:16



15/02/2024 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2024)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/706/2 Delibera n° 13 del 15/02/2024

..................................................................

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/901/2

Sub-Impegno 2023/1/706/2

IRAP SU STRAORDINARIO PER CONSULTAZIONI
ELETTORALI

Impegno Assestato

Firma

Attestazione n° 32

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/706/1 Delibera n° 204 del 14/11/2023

90,16

per l'Impegno ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 28 e 29 MAGGIO 2023 PER I COMUNI
DI CARLENTINI E FRANCOFONTE – REGOLARIZZAZIONE ACCERTAMENTO
INCASSO

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 901 Articolo 2 Codice meccanografico 1010707 Anno 2023

Titolo 1 Funzione 01 07Servizio 07Intervento

LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL
PERSONALE DIPENDENTE ASSEGNATO ALLA  SEGRETERIA
S.E.C.I. PER LE ELEZIONI AMMINISTRATIVE  2023

90,17

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,01

0,00
90,16

Prot. 114 del 15/02/2024

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

.................. ........................ ...........

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 20/02/2024
11:06:25



15/02/2024 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2024)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/705/2 Delibera n° 13 del 15/02/2024

..................................................................

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/901/0

Sub-Impegno 2023/1/705/2

STRAORDINARIO AL PERSONALE PER CONSULTAZIONI
ELETTORALI

Impegno Assestato

Firma

Attestazione n° 31

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/705/1 Delibera n° 204 del 14/11/2023

252,47

per l'Impegno ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 28 e 29 MAGGIO 2023 PER I COMUNI
DI CARLENTINI E FRANCOFONTE – REGOLARIZZAZIONE ACCERTAMENTO
INCASSO

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 901 Articolo 0 Codice meccanografico 1010701 Anno 2023

Titolo 1 Funzione 01 07Servizio 01Intervento

LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL
PERSONALE DIPENDENTE ASSEGNATO ALLA  SEGRETERIA
S.E.C.I. PER LE ELEZIONI AMMINISTRATIVE  2023

252,48

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,01

0,00
252,47

Prot.114 del 15/02/2024

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

........ ............... ..... ................................

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma:
20/02/2024 11:03:45



 

Si attesta che i l  presente 
at to, ai  sensi 
del l ’art.32,comma 5, del la 
L.69/2009 e s.m.i .   è stato 
Pubbl icato al l ’Albo Pretorio 
del si to informatico del 
Comune 
www.comune.lent in i.sr. i t   

dal  20  /02/2024  _____________

al   06/03/2024____________

col N.  __________  per quindici
giorni  consecutivi  –  ai  sensi
dell’art.  11  della  L.R.  3/12/1991
n. 44 e che nel suddetto periodo
non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.

Lentini,  _______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  Generale  su  conforme  relazione  a
fianco segnata,

C E R T I F I C A  

che copia della presente determina è stata pubblicata all’Albo
Pretorio  del  sito  informatico  del  Comune
www.comune.lentini.sr.it  dal 20  /02/2024   al 06/03/2024 

– per  quindici  giorni  consecutivi  –  ai  sensi  dell’art.  11  della
L.R.3/12/1991  n.  44  e  che  non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.
Lentini, li ______________________         
                                                         

                                                          IL Segretario Generale

Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi
___________________

              


